645. Vasa autem illa ( 644. d ) in a epididyma, vel parastatam terminantur, atque in cavum ejus canalem suum humorem eructant; est vero b fabrica ejus similia

lis structuræ ut mamma muliebris e unum continuatum, cavum, cylindricum vas, in flexus innumerabiles complicatum, unitum, corpori testis incumbens, arteriis irrigatum, in unum vas referens, vel ejaculatorium, desinens; quod d' reassurgens, supra os pubis assurgens, in pelvim descendens e posteriori parti cervicis vesicæ appropinquans finitur in vesiculas feminales.

a Graaf Ib. T. II. F. II. GHIK. F. III. GFDF. b Id. Ib. T. I. F. III. ABCDEFGH. c Ruysch. Thes. Anat. max. 23. d Vesal v. F. XXII. n. Graaf. Vir. org. T. I. F. I. EDHI. F. 2. FKl. T. 2. F. I. F. 2. GHIKL. F. 3. EDFG. e Vesal. v. F. XXIII. n. Graaf. Vir. org. T. 5. GG.

645. Vasa ) Credibile est, totum testem arteriæ spermaticæ productionem esse. Objectionem prævidet. arteriam nempe feminalem ad testem valde exiguum rationem habere. Verum eadem in cerebro difficultas est, nam etiam ibi arteriæ, quæ ad encephalon veniunt, pro ratione tantæ mollis medullæ & corticis exiguæ sunt: & perinde parum est rubri sanguinis, quod per ea vasa ad cerebri medullam venit. (COD. GESN. hoc cum cerebro commune habere, quod & in teste, & in cerebro, ob depositam tunicam muscularem rami truncis magna proportione majores sint.)

Parassatam. ] (2) (1732.) In homine alia quam in brutis fabrica est. RUYSCHIUS primus demonstravit, quando testis humanus suspensa manu, & levi vulnere percutitur, in nervea tunica, ita ut vix attingatur, tunc substantia inversa membrana extrovertitur, testis vero aqua pura concutitur, ita turbidam fieri, hanc effundi debere, & novam adfundi, agitari, sic repetito elui: ita testem abire in mera vasa, quæ fluctuando phialam repleant. Apparet aliam hominis,

quam brutorum testi fabricam esse. Hic subsistit indago humana: neque enim injectio aliquid demonstrat, quæ in involucris manet. Id autem, quod sluendo de teste perit, id etiam pars substantiæ est; verum quid sit, id quidem nescimus. Porro in homine nullam HIGHMORI (3) corpus est, quo laterales cellulæ album semen emittant, terminatum in epididymidem: sed quinque vel sex loco unius canales, qui conjuncti a testis superficie ad epididymidem veniunt. Apparet fabricam in homine intricatorem, & longiorem liquoris moram esse. Nunc epididymis, corpus est, quod extus gibbo testis per totam longitudinem insidet, & per eandem membranam connectitur, quæ dissoluta a teste separatur. Incipit ab angulo testis obtuso, & finem facit, ubi corpus pyramidale a teste adfurgit. Remotis membranis, totus epididymis in cinnos dissilit, & in aqua maceratus vigecuplo (4) se ipso fit longior. Est adeo vas excretorium testis varientortum. Recipit partem arteriæ spermaticæ tertiam; verum an ea ibi aliquid separet, non dixerim,